

## شایعه‌ای که تکذیب شد

سخنگوی شیائومی اعلام کرد که غیرفعال شدن گوشی‌های این شرکت در ایران صحت ندارد

در روزهای ابتدایی این هفته خبر غیرفعال شدن گوشی‌های شیائومی در ایران توسط چند وبسایت داخلی مطرح شد. در این خبر گفته شده بود اگر گوشی‌های شیائومی وارد کشورهای حاضر در فهرست تحریم‌های ایالات متحده شوند و در این کشورها فعال شوند، شیائومی با ارسال پیامی به کاربر، این گوشی‌ها را از دسترس خارج می‌کند. این ماجرا در پست یکی از کاربران شبکه اجتماعی ردیت ریشه داشت که در آن کاربری از کوبا مدعی شده بود گوشی شیائومی‌ای که تازه خریداری کرده از شبکه خارج شده است. در حالی که گوشی قبلی او یعنی شیائومی ردمی نوت ۸ بیش از یک سال در این کشور روشن است و مشکلی برای آن پیش نیامده است. به گفته این کاربر کوبایی، گوشی شیائومی جدیدش قفل شده و پیامی با این مضمون در آن نمایش داده می‌شد: «سیاست شیائومی، اجازه فروش و ارائه محصول در منطقه‌ای که شما اقدام به فعال‌سازی کرده‌اید را نمی‌دهد. لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر مستقیماً با فروشندگان تماس بگیرید.»

همین موضوع باعث ایجاد شایعاتی شد که بر اساس آن‌ها، می‌گفتند گوشی‌های شیائومی در کشورهایی که در فهرست تحریم ایالات متحده هستند، از دسترس خارج خواهند شد.

در همین زمینه سخنگوی شیائومی در بیانیه‌ای رسمی با تایید قفل شدن برخی از گوشی‌ها در کشورهایی از جمله کوبا، دلیل آن را بررسی احتمال قاچاق بودن گوشی‌ها عنوان کرد و در ادامه گفت که این شرکت قصد ندارد استفاده از محصولاتش را در بازار هیچ کشور یا منطقه خاصی ممنوع کند. انجمن واردکنندگان موبایل هم در همین زمینه با بیان اینکه در بند ۱۴،۲ از شرایط و ضوابط فروش شیائومی در اروپا اعلام شده خرید و فروش گوشی‌های شیائومی در اروپا به مقصد کشورهای تحریم شده، موجب بلاک شدن گوشی‌ها خواهد شد، تاکید کرد که این موضوع در ایران پیش نمی‌آید.

شیائومی پیشتر اعلام کرده بود که محصولاتش را به کشورهای تحریم شده از سوی آمریکا صادر نخواهد کرد اما بر اساس گزارش‌های موجود، بازار خاکستری در سال‌های اخیر در حال

گسترش است و بین مشتریان بسیار متداول است که گوشی

را در یک منطقه خریداری کنند

و در یک منطقه دیگر از آن استفاده کنند. سخنگوی

شیائومی در توضیحات خود گفته که قاچاق گوشی موجب به خطر افتادن حریم شخصی و اطلاعات کاربرانش می‌شود و به همین دلیل به‌طور موقت برخی از این گوشی‌ها را قفل کرده بود تا در موردشان تحقیق کند. این سخنگو توضیح داده که تحقیقات به نتایج قابل توجهی رسیده و حالا قفل دستگاه‌های تحت تاثیر این برنامه، قابل باز شدن است. در کنار این موضوع، در روزهای گذشته، برای یکی دو مدل از گوشی‌های شیائومی که به دلیل نبود امکان گرفتن شماره‌های ضرور کشورمان در لیست ممنوعه رگولاتوری قرار گرفته بودند، به‌روزرسانی رسمی رفع مشکل شماره‌گیری تماس‌های اضطراری منتشر شده است. این موضوع نشان می‌دهد که این شرکت چینی سازنده موبایل قصد ادامه فعالیت در بازار ایران را دارد و خبرهایی که درباره از کار افتادن موبایل‌های شیائومی در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود، تنها در حد شایعه است.

لینک

۳ شنبه  
۲۳ شهریور ۱۴۰۰  
۷ صفر ۱۴۴۳ شماره ۷

(۷)

## دورکاری حقوق کارکنان گوگل را کاهش داد

بررسی نهادهای مستقل حقوقی و انتشار گزارش آن از سوی رویترز نشان می‌دهد کارکنان گوگل اگر بخواهند از این پس و با شیوع دوباره همه‌گیری، گزینه دورکاری را به کار در محل شرکت ترجیح دهند،

با کاهش دستمزد روبه‌رو می‌شوند. بررسی حقوق و مزایای شرکت‌های فناوری در سیلیکون ولی نیز نشان می‌دهد کارکنان فیسبوک و توئیتر که برای دورکاری به مناطق ارزان قیمت‌تر برای سکونت مهاجرت کرده‌اند با کاهش دریافتی روبه‌رو شده‌اند. اما درباره گوگل، محاسبات نشان می‌دهد دورکارها به‌ویژه آن دسته از نیروها که مسافت زیادی را برای حضور در محل کار طی می‌کنند، ممکن است بدون جابه‌جایی هم مشمول کاهش حقوق و دستمزد شوند. گوگل در واکنش به این گزارش اعلان کرده است: «پرداختی‌های این شرکت همواره براساس موقعیت مکانی کارکنان تعیین می‌شده است و ما نسبت به دیگر شرکت‌های این حوزه بیشترین نرخ‌های پرداختی را داریم. ارقام در شهرها و ایالت‌های مختلف، متفاوت هستند.» اما کارکنان گوگل که به صورت ناشناس با رویترز ارتباط گرفتند و تصاویر حقوق دریافتی خود را برای این خبرگزاری ارسال کردند می‌گویند در مقایسه با همکاران خود که در محل کار حاضر هستند، حتی تا ۲۵ درصد کاهش دریافتی دارند. اگرچه کارشناسان معتقدند گوگل برای ادامه پرداخت دستمزدهای قبلی مشکلی ندارد اما این رویه می‌تواند به زندگی خانوادگی و امید آن‌ها لطمه بزند.

## هوشمندسازی کارت‌های واکسیناسیون چندان هوشمندانه نیست!

استرالیا از اولین کشورهای جهان بود که به سمت ایجاد کارهای هوشمند واکسیناسیون از طریق

اپلیکیشن‌های موبایل حرکت کرد اما پیدا شدن حفره امنیتی در این اپلیکیشن نشان می‌دهد کاربران تنها در ۱۰ دقیقه می‌توانند کارت واکسن هوشمند جعلی خود را بسازند! اپلیکیشن از یک پروتکل ساده اما هوشمندانه برای جلوگیری از جعل کارت‌های هوشمند تولیدی خود استفاده می‌کند که شامل یک طرح انیمیشنی در پس‌زمینه کارت است. اما بررسی‌ها نشان می‌دهد نه تنها تولید این طرح‌ها چندان دشوار نیست بلکه حتی با ارائه اطلاعات جعلی درباره داروها و واکسن‌های دریافتی نیز می‌توان اپلیکیشن را برای صدور کارت هوشمند واکسیناسیون فریب داد. مسئله تنها در تولید این کارت‌های جعلی نیست بلکه در صورت گسترش استفاده اجباری از آن‌ها در مراکزی مانند رستوران‌ها یا مراکز خرید، تشخیص و تأیید موارد جعلی عملاً ناممکن است. مدیران این مراکز باید بتوانند بدون تعرض به حریم خصوصی و اطلاعات افراد، به صحت‌سنجی اطلاعات افراد اقدام کنند. شرکت تولیدکننده اپلیکیشن بدون اشاره به تاریخ دقیقی برای رفع این حفره امنیتی اعلان کرده است در تلاش برای رفع این ایراد است: ما به صورت گام‌به‌گام در حال توسعه گواهی‌های دیجیتال هستیم و ارتقای امنیت آن‌ها نیز بخشی از همین فرایند است.